en tanta esse inordinatio. qd ratione scandalis conse
quentis esset mortale.

¶ De discordia

Si habes tractare aliquem cum aliquibus in hys q
sunt ad dei honorem et primi utilitatez. discordiam
habuit et fecit. eo quia male afficitur ad eos cu
qbus tractauit. vel ut eis ondat se non minus
scire. s tamum quantu ipi. qd mōle est. Seco aut
si idcirco discordat. quia videt sibi magis secundū
deum et rationem qd ipē intēdit qd quod alij. Et
tunc vel non est peccatum vel leue. nisi tamē eēt mi
mis pīnax.

¶ De pīnacia

¶ Si fuit nimis pīnax i setētis suis. discrepas
a coī iudicō ceteroz. coiter ē veiale nisi eēt pericu
losum et inductiuum erroris.

¶ Si excusauit vel
defendit peccatum omissum ut tanq beneficium. et si
scienter. qd mōle est.

¶ De singularitate sue pīnacia

Si fecit singularita

¶ Supcōe nouitatum

tes in conuersacione vice. vel in vestib⁹. vel i cere
monijs. vel alijs admuentiōnib⁹. pīnacum est.

Et si
admuemit aliquā malā oīuetudinē. omia mala
exinde sequentia. ei imputantur.

**¶ De secū
do pīnacō mōli et spēb⁹ et filiabus eius.**

28.

De Inuidia que est secundum pīnacum mortale. et
est tristitia de alieno bono. inquantum ē
diminutiuum pīrie exceleste. et si fit cum
consensu rōis: est mōle. nisi esset de aliqua re pīna
sicut puer inuidet alteri puerō. quia plures

habet fructus et huiusmodi. Sed si sit secundum motum
sensualitatis et cum displicentia rationis est reale
vel nullum. etiam de renobili. Est ergo interrogatio
dus penitens secundum statum suum de huiusmodi viz. ¶ Si
prelatus alteri inuidit de maiori placone et digni-
tate: Si officialis de digniori et meliori officio. Si
doctor de maiori scientia vel concursu. Si scolaris
de acutiori ingenio: alterius: Si curialis de maiori
acceptacione coram domino: Si mercator de maiori
credito: Si nobilis de maiori honore et repu-
tacione: Si spiritualis de maiori deuotio. reputa-
tione vel fama: Si vicinus de maiori honore vel
familia vel diuitiis: Si mulier de maiori ornatu
vel pulchritudine. aut de marito vel filiis et huius-
modi: Si artifex: de artificiis: vel de maiori lu-
cro et sic de aliis quod totum est inuidia et peccatum
mortale. Si tamquam quis dolens de bonis proximi non ex-
eo. quod ille ea habeat. si de defectu suo. quod sicut ipse eis
caret: est tamquam contentus proximum illa haeres. non est
inuidia. Similiter etiam si dolet de bono inimici. ex
hoc solum. quia timet fibi ex hoc nocentium
remedium: non proprie pertinet ad inuidiam. ¶ De odio

Odiu est filia procedens ex inuidia. Unde in-
terrogandum est. Si habuit odium ad secundum
quia flagellauit eum infirmitate vel penuria
aut aliquo simili. vel quia impediuit eius mala
desideria. vel propter aliam causam: quod mortale est

¶ Si habuit odium ad proximum. desiderans malum eius siue spuale siue tpaale. vel gaudens de malo illius. et si est malum nobile quod ipse appetit. ratione deliberata. namque est siue malum sit in persona vel in fama vel in sua. vel aliquando. Secus autem si non consentit raco. vel si quid non multum danosum malum appetat. **¶** Si doluit ex eo quod inimicorum eius non sustinet aduersa sibi prospera eius semper videt. Si autem desiderauit malum alteri. puta infirmitatem in bonum eis. ut bonus propter hoc efficiatur vel ne alii noceatz: non est odium. **¶** Item interrogandum est hic et inuestigandum caute. Nam laici omnem disponentiam solent appellare odium. quod tam non est. nisi modo iam dicto. **¶** Item odium quod habet contra unum. reputat tantum unum peccatum. Nota quod sicut in aliis. sic et in illo quotiens re uocando iniuriam mete. de novo odium habuit ad illum cum consensu romis: totiens peccavit mortale. Et ideo interrogandum est de tpe in quo odium in eo perseverauit et quod frequenter odiuit. **¶** Item nota quod non oportet. immo non debet illi petere veniam de hinc odio mentali nisi illum offendisset verbis aut aliis modis ab eis. quia tunc tenetur veniam petere... . **¶** De fufuracone.

De fufuracone. quod est ponere dissensionem propter malam intentionem inter amicos vel sanguineos de uno dices mala alteri. et econtra vel referens

Studiose que possunt odium causare. et huiusmodi quod mortale est ut frequenter solet facere natus contra socrum et contra. Si tamen dicit aliquis unde orta est dissensio inter amicos vel consanguineos non hoc intendens. sed quod incaute locutus est: de se non est mortale. sed potest esse ratione scandali. ¶ Si quis tamquam intendit malam amicitiam vel conuersacionem alicuius cum aliquo ne alius decipiatur congruis modis non est malum. ¶ De exultatione in aduersis primi

Si videns damna et mala fiei Christi quibus inuidet. vel ad quos odium habet. letatur deliberato animo. de malo illorum est mortale. Secus si non deliberato ait letatur aut de malo inimici. non inquietum malum est. sed inquietum non poterit ei nocere: potest esse sine peccato. ¶ De tristitia in prosperis proximi.

Tristicia in prosperis proximi. differt ab inuidia in hoc quia inuidia tristatur de bono proximi. et propter hoc cogitat. et desiderat quoniam mala habeat. Sed contingit sepe quod non patitur ille danus que ei appetit. sed magis prospera fibi contingit et de hoc tunc amplius tristatur. et est mortale si tamen fit cum consensu rationis. ¶ De detractione etiam filia inuidie habes super in. c. de octauo precepto. .27.